‘) UniBank

Tarifas y Condiciones

Fecha de Publicacion: 15 de octubre de 2019.
Fecha de Entradaen Vigencia: 21 de octubre de 2019.

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).



) uniBank

CUENTAS DE AHORRO:

Tarifario

Balboa (B/.)

CUENTAS DEAHORRO - LOCALES
Persona Natural - Monto minimo de apertura
Persona Natural- (con Aviso de Operacién) - Monto minimo de apertura

Persona Juridica - Monto minimo de apertura

50.00
50.00
500.00

CUENTAS DE AHORRO - EXTRANJEROS

Persona Natural - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Natural - Comisién de apertura

Persona Natural - Cargo mensual por mantenimiento cuenta extranjera

Persona Natural - Cargo por cierre de cuenta (dentro delos primeros 180 dias)
Persona Natural - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido
Persona Natural - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Juridica - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Juridica - Comisién de apertura

Persona Juridica - Cargo mensual por mantenimiento cuenta extranjera

Persona Juridica - Cargo por cierre de cuenta (dentro de los primeros 180 dias)
Persona Juridica - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Juridica - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido

CUENTAS CORRIENTES:

CUENTAS CORRIENTES - LOCALES

Persona Natural - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Natural - (con Aviso de Operacién) - Monto minimo de apertura

Persona Natural - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Natural - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido
Persona Juridica - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Juridica - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido

Persona Juridica - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

5,000.00
300.00
15.00
60.00
20.00
50.00
10,000.00
300.00
25.00
60.00
50.00
35.00

250.00
500.00
50.00
20.00
500.00
35.00
50.00

CUENTAS CORRIENTES - EXTRAN]JEROS

Persona Natural - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Natural - Comisién de apertura

Persona Natural - Cargo mensual por mantenimiento cuenta extranjera

Persona Natural - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido
Persona Natural - Cargo por cierre de cuenta (dentro de los primeros 180 dias)
Persona Natural - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Juridica - Monto minimo de apertura y saldo promedio mensual requerido
Persona Juridica - Comisién de apertura

Persona Juridica - Cargo mensual por mantenimiento cuenta extranjera

Persona Juridica - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido
Persona Juridica - Cargo por cierre de cuenta (dentro de los primeros 180 dias)

Persona Juridica - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

5,000.00
300.00
15.00
20.00
60.00
50.00
10,000.00
300.00
25.00
35.00
60.00
50.00

CUENTAS CORRIENTES CON INTERESES - LOCALES

Persona Natural - (con Aviso de Operacién) - Monto minimo de apertura

Persona Natural - Comisiéon por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Natural - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido
Persona Juridica - (con Aviso de Operacién) - Monto minimo de apertura

Persona Juridica - Comisién por cuenta inactiva (después de 210 dias)

Persona Juridica - Cargo mensual por saldo inferior al promedio minimo requerido

500.00
50.00
20.00

500.00
50.00
20.00

TARJETA DEDEBITO CLAVE

Membresia anual

Reposicion de tarjeta

Transacciones en ATM’s de UniBank

Transacciones en ATM’s de otros bancos locales (a partir de la 6° transacciéon por
mes)

Transacciones en ATM’s en el extranjero

Seguro de Fraude (2 eventos al afio maximo B/. 2,500.00 pot evento)
Investigacion de cuenta

Tarjeta adicional

BANCA EN LINEA

25.00
20.00

Sin costo
1.25

5% min. 5.00
2.99 (mensual)
20.00

20.00

Acceso al servicio

Servicio de transferencias locales a terceros
Reposicion (pérdida o robo) - UniToken Llavero
Reposicion (pérdida o robo) - UniToken Tarjeta

Sin costo

Sin costo
15.00
25.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).



&) UniBank Tarifario

DEVOLUCIONES DE CHEQUES - SOBREGIROS

Devolucién de cheques — Locales

- Por fondos insuficientes o contra producto 35.00

- Por forma 25.00

- Enventanilla por fondos insuficientes o contra producto 25.00
Devolucién de cheques — Extranjeros

- Por fondos insuficientes o contra producto 75.00

- Por forma 75.00
Timbres por cheque pagado 0.10
Suspension de cheque Personal 15.00
Suspension de cheque Personal con Aviso de Operacién o Persona Juridica 15.00
Sobregiro casual

- Personal (24% anual p.a. / minimo) 30.00

- Comercial (24% anual p.a. / minimo) 30.00

TRANSFERENCIAS INTERNACIONALES

Costo de transferencias:

- De$0a $25,000.00 0.25%, minimo 125.00
- De$25,000,01 2 $100,000.00 0.175%, minimo 125.00, maximo 200.00
- De$100,000.01 en adelante 0.1%, minimo 200.00, maximo 500.00
Transferencia — Datos incompletos 25.00
Devoluciéon de Transferencias recibidas 25.00
Devolucion de Transferencias salientes 25.00
Caso de investigacion 25.00
Anulacién de transferencias (por solicitud del cliente) 25.00
Enmienda: 25.00
Sencillas 75.00
Complejas 100.00
Swift 25.00
Swift por cierre de cuenta a través de transferencia internacional 25.00
Copia de mensaje Swift (confirmacién o enmienda) 50.00

TRANSFERENCIAS LOCALES (ACH)

Transferencias recibidas Sin costo
Transferencias enviadas Sin costo
Transferencias ACH manual:
- Persona natural 25.00
- Persona juridica 50.00

SOLICITUDES ESPECIALES
Copia adicional de documentos (costo por pagina)

- Escritura 0.50
- Avalios 0.50
- Certificaciones de seguros 0.50

PERIODOS DE RETENCION DE CHEQUES

Unibank Sin retencién
Locales 1 dias
Extranjeros 15 dias
Tesoro de los Estados Unidos 5 dias

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).
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OTROS SERVICIOS

Investigaciones sobre cuentas:

- Hasta 6 meses
- Mas de 6 meses
Transferencias manuales entre cuentas de clientes
- Persona Natural
- Persona Juridica
Cierre de Cuentas por medio de Cheque de Gerencia
Cesion de Depésito a Plazo Fijo
Comision de Apertura - Deposito Mixto Unibank

Emisién de Carta Promesa de Pago
Certificacién de Cheque

Cheque de Gerencia
Suspension de Cheque de Gerencia o Certificado
Depositos de cheques girados sobre Estados Unidos
Courier por dep6sito de cheques girados sobre Estados Unidos
Devolucién sobre el depésito de cheque girado sobre Estados Unidos
Pago deintereses de Depésito a Plazo Fijo a través de Cheque de Gerencia
Bolsa nocturna anual
Reposicion de bolsa y llave
Confirmaciones Bancarias para auditores
Copia de cheques depositados
Copia de volantes de depédsito
Chequeras sin copia
Chequeras con copia
Perdidas de Chequera
Retencion de estado de cuenta mensual
Extracto de cuenta:
- Del mes corriente hasta 11 meses

-1 a7 afos

Comisién de servicios por gestion de tramites legales municipales/ placa (Unileasing)

Designacion de beneficiario por fallecimiento

PRESTAMOS:

PRESTAMOS BANCA CONSUMO

Tarifario

Balboa (B/.)

25.00
45.00

25.00

50.00

25.00

100.00

150.00 (incluye costos de timbres)

0.125% del monto, minimo 150.00
10.00

15.00

15.00

50.00 (por cada cheque)
20.00

50.00

10.00

35.00

35.00

25.00

25.00

25.00

15.00 por cada 50 cheques
18.00 por cada 50 cheques
50.00

10.00

5.00
10.00

250.00
75.00

Confecciéon de Escritura Publica

- Hasta B/.120,000.00

- De B/.120,00.01 a B/. 500,000.00

- DeB/.500,000.01 en adelante
Confeccién de Minuta de Préstamo

- Hasta B/.120,000.00

- De B/.120,00.01 a B/. 500,000.00

- DeB/.500,000.01 en adelante
Confeccién de Escritura Publica para préstamos de auto con fideicomiso
Confeccién de actas (c/u)
Gastos de cobranza
Comisién por presentacion tardfa de la renovacion del seguro
Comisién de descuento directo
Comision por desembolso de préstamo
Minuta de cancelacién de gravamenes hipotecatios
Minuta de desafectacién de fideicomiso (muebles e inmuebles)
Minuta de desafectacion de fideicomiso (préstamo de auto)
Minuta de consentimiento
Modificacién de contrato - aumento de la facilidad

Modificacién de contrato - otras condiciones

200.00
250.00
300.00

75.00

150.00

200.00

250.00

50.00

30.00

75.00

3%

minimo 100.00
200.00

250.00

75.00

100.00

Segtin aumento
150.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).



) uniBank

PRESTAMOS — OTRAS BANCAS

Comision por presentacion tardia de la renovacion del seguro

Comisién por desembolso de préstamo
Minuta de cancelaciéon de gravaimenes hipotecarios
Minuta de cancelaciéon de gravaimenes de autos
Minuta de consentimiento
Confeccion de Escritura Publica
- Hasta B/.500,000,00
- DeB/.500,00.01 2 B/.1,000,000,00
- DeB/.1,000,000.01 2 B/.2,000,000,00
- DeB/.2,000,000.01 a2 B/. 5,000,000,00
- De B/.5,000,000.01 en adelante
Modificaciéon de contrato - aumento de la facilidad
Modificacion de contrato - otras condiciones
Confeccién de contratos en documentos privados
- Hasta B/.500,000,00
- De B/.500,00.01 2 B/.1,000,000,00
- De B/.1,000,000.01 2 B/.2,000,000,00
- DeB/.2,000,000.01 2 B/. 5,000,000,00
- DeB/.5,000,000.01 en adelante
Modificaciéon de contrato - aumento de la facilidad
Modificacion de contrato - otras condiciones
Confeccion de Minuta de Préstamo
- Hasta B/.500,000,00
- DeB/.500,00.01 2 B/.1,000,000,00
- DeB/.1,000,000.01 a B/.2,000,000,00
- DeB/.2,000,000.01 2 B/. 5,000,000,00
- De B/.5,000,000.01 en adelante
Contrato de Arrendamiento Financiero (Leasing)
Cancelacién de prenda mercantil

Investigaciones de Préstamos Corporativos

Garantia adicional de prenda mercantil sobre bienes muebles

Garantfa adicional de cesiones de pago
Garantfa adicional de prenda mercantil sobre acciones

Tramite adicional de confecciéon de minuta de compraventa de inmuebles

Tramite adicional de confeccién de compraventa de acciones

Comisiéon de Manejo para cada Desembolso

Tarifario

75.00
minimo 100.00

150.00
75.00
100.00

550.00
650.00
850.00
1,100.00
1,500.00

Segin aumento
350.00

250.00
300.00
350.00
400.00
500.00

Segun aumento
250.00

250.00
300.00
350.00
400.00
500.00
250.00
75.00
40.00
100.00
100.00
100.00
75.00
75.00
50.00

CARGO POR CUENTA DE TERCEROS

Cargo por cuenta de tercero:
Timbres
Notaria

Registro Pdblico

CARTA DE CREDITO DE IMPORTACION Y

CARTA DE CREDITO LOCAL (EMITIDA)

Emisién
- Cada 30 dfas adicionales o fraccién
- Swift de apertura
Enmiendas
- Aumento de limite
- Prérroga en el plazo
- Simples
- Por cada clausula individual Swift de enmienda
Aceptacion
Swift de aceptacién
Comision de Pago (incluye revision de documentos)
Swift de Envio de Pago
Discrepancias (por cada juego de documentos)
Otros mensajes de Swift (cada uno)
Courier
Gestion por envio courier
Timbres fiscales
No utilizacién (Carta de Crédito Vencida sin utilizar)

Segin cantidad de paginas.

Segutin tarifa de notario y cantidad de paginas.

Segun tarifas de registro publico.

1/4% por los primeros 90 dias o fraccion menor, minimo 50.00
1/8% por cada 30 dias adicionales o fracciéon, minimo 15.00

75.00

1/4%, minimo 50.00 cada 30 dias o fraccién
1/4%, minimo 50.00 cada 30 dias o fraccién
30.00

25.00

1% minimo 50.00

25.00

1/4%, minimo 50.00

25.00

75.00

25.00

minimo 50.00

50.00

B/.0.10 por cada 100.00 o fraccién

30.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).



CARTA DE CREDITO DE IMPORTACION Y
CARTA DE CREDITO LOCAL (EMITIDA

Transferencia de Pago
Cesion de Pago
AVALES, FIANZASY GARANTIAS

1/8%, minimo 50.00
1/4%, minimo 75.00

Avales, garantfas

Fianzas:
- Enmienda - plazo
- Otras enmiendas

Cesién de Garantia Bancaria
Carta de Crédito (Stand By) Emitidas:
Swift de apertura
Enmienda por incremento
Enmienda por extension
Enmienda (otras)
Swift de enmienda
Carta de Crédito (Stand By) Recibidas:
Confirmacién
Aviso
Enmienda extensiéon (confirmada)
Enmienda extensién (avisada)
Enmienda aumento (confirmada)
Enmienda aumento (avisada)
Otras enmiendas
Pago (confirmada)
Pago (avisada)

Swift

Courier

Gestion por envio courier

Cancelacién anticipada (confirmada)

2% por afio, minimo 100.00 por trimestre

1% por afio, minimo 100.00 por trimestre
25.00

25.00
2% anual minimo 100.00 por trimestre
75.00
2% anual minimo 100.00 por trimestre
2% anual minimo 100.00 por trimestre
50.00
25.00

2% anual minimo 100.00 por trimestre
100.00

2% anual minimo 100.00 por trimestre
2% anual minimo 50.00 por trimestre
2% anual minimo 100.00 por trimestre
2% anual minimo 50.00 por trimestre
50.00

1/4% minimo 50.00

50.00

25.00

minimo 50.00

50.00

50.00

CARTA DE CREDITO DE EXPORTACION (AVISADA) Y
CARTA DE CREDITO LOCAL (RECIBIDA)

Comision de aviso

Enmiendas

- Aumento de limite

- Prérrogaenel plazo

- Simples

Swift

Courier

Gestion por envio courier
Comisién por reembolso de pago
Transferencia de Pago

Cesién de Pago
CARTA DE CREDITO DE EXPORTACION

150.00

1/4%, minimo 50.00 cada 30 dias o fraccién
1/4%, minimo 50.00 cada 30 dias o fraccion
50.00

25.00

minimo 50.00

50.00

50.00

1/8%, minimo 50.00

1/4%, minimo 75.00

(CONFIRMADA)

Comision de confirmacion

Enmiendas

- Aumento de limite

- Prérrogaenel plazo

- Simples

Aceptacién
Presentacién / Revision de documentos
Discrepancias (por cada juego de documentos)
Comisién de reembolso de pago
Cancelaciéon de carta de crédito antes del vencimiento
No utilizacién (Carta de Crédito vencida sin utilizar)
Swift
Transferencia de Pago
Cesién de Pago
Courier

Gestién por envio courier

1/2%, minimo 100.00 trimestral

1/2%, minimo 75.00 cada 30 dias o fraccién
1/2%, minimo 50.00 cada 30 dias o fraccion
75.00

1% minimo 50.00

1/2% minimo 50.00

75.00

30.00

30.00

30.00

25.00

1/8%, minimo 50.00

1/4%, minimo 75.00

minimo 50.00

50.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).
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COBRANZA RECIBIDA - (Simple y Documentaria) Balboa (B/.)
Cobranza Documentaria “Recibida” 1/2%, minimo 50.00
Cheque Recibido al cobro (Cobranza Simple Recibida) 1/4%, minimo 10.00 maximo 125.00
Swift 25.00
Timbres a plazo 0.10 pot cada 100.00 o fraccién
Comisién de traspaso o libre de pago 75.00
Aceptacion de cobranza 1% minimo 50.00
Enmienda 30.00
Cobranzas devueltas (devolucion documentaria) 50.00
Cobranzas devueltas (devolucion cheque) 30.00
Protesto 50.00
Gestion de seguimiento (cada una) 25.00
Courier minimo 50.00
Gestion por envio courier 50.00
Cobranza Documentatia “Enviada” 1/2%, minimo 50.00
Cheque Enviado al Cobro (Cobranza Simple Enviada) 1/4%, minimo 10.00, maximo 50.00
Comision por cheque devuelto (cobranza limpia) 30.00
Enmienda 30.00
Cobranzas devueltas (devolucion documentaria) 30.00
Gestién de seguimiento (cada una) 25.00
Courier minimo 50.00
Gestion por envio courier 50.00
Swift 25.00

Confirmacién Bancaria 25.00
Detalle de Canones Pagados 15.00
Duplicado de Documentos 68.00
Retiro de Vehiculo de Corral 50.00
Carta de Referencia 10.00
Carta de Reactivacién de Vehiculo 2500
Carta de denuncia de Placa Perdida 15.00
Carta de Certificacién al MEF 10.00
Certificacién de Saldo 10.00
Tarjeta de Traspasos (adicional) 25.00
Tramite para retiro de placa en Municipio Panam4 y San Miguelito 50.00
Tramite para renovacién de placa en Municipio Panama y San Miguelito 50.00
Cesion de Carta Promesa de Pago 325.00
Confirmacién de entrega de documentos originales 15.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).
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DEPOSITOS

Montos hasta Montos entre Montos entre Montos mayores a
B/.100M B/.101M - B/.500M | B/.501M - B/. 1IMM B/. 1MM
3.000% 3.250% 3.500% 3.750%
4.000% 4.125% 4.250% 4.500%
4.125% 4.250% 4.375% 4.750%
4.250% 4.375% 4.500% 5.000%
4.375% 4.500% 4.750% 5.250%

Cuenta de Ahorros

Plazo Tasa Nominal Anual
1.5 anos 4.5%
Deposito a Plazo Fijo

Plazo Tasa Nominal Anual
1.5 afios 4.5%
1.5 afios 0.75%

Tasa Nominal| Tasa Efectiva

3.50% 3.56%

0.75% 0.75%

Tasa Anual
Nominal

1.00%
0.00%

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).
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Costos para Cuenta Recibidora* | Costo Costo _
Anualidad de la Tatjeta Clave Sin costo B/.15.00
Anualidad de Token B/.20.00 |  B/.2000 Mensualidad 2500
Por transferencia 0.15
Costos para Cuenta Generadora
(La Empresa)* Por rechazo 0.25
Costo por Mantenimiento Anual de Sin costo B/.75.00
Software

Membresia Anual 50.00
Reposicion de Tarjeta (robo, pérdida o deterioro) 20.00
Emisién de nuevo PIN 15.00
Seguro contra Fraude (cobertura hasta B/.20,000) 3.50
Deducible de fraude por evento 50.00
Tarjeta Adicional 30.00
Transacciones en ATM's de Unibank Gratis
Transacciones en ATM's de otros bancos locales Gratis
Retiro de efectivo en ATM's en el extranjero 3.21% minimo 6.50
Consultas en ATM's en el extranjero 5.00
Investigacion de cuenta 20.00
Investigacion por reclamos 25.00

Costo de las comisiones no incluye el ITBMS (Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios).



